
Zakaz  użytkowania  wody  z
wodociągu Kłodne
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej w dniu 8 września 2021 r. z wodociągu wiejskiego
Kłodne Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) z uwagi na przekroczenia w wodzie
dopuszczalnych wartości: mikrobiologicznych – liczba bakterii
Escherichia coli i fizycznych – mętność.

W  dniu  9  września  2021  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną o zakazie
użytkowania  wody  z  wodociągu  wiejskiego  Kłodne  do  czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (np. spłukiwanie toalet).

dec. nr 29/NHK/2021 zakaz uzytkowania wody –  Kłodne

Policyjna  akcja  „Bezpieczna
droga do szkoły”
W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, którzy
po wakacyjnej przerwie wracają do szkół,  policjanci przez
pierwszy  miesiąc  roku  szkolnego  będą  prowadzić  w  rejonach
szkół  zintensyfikowane  działania  pn.  „Bezpieczna  droga  do
szkoły”. W ubiegłym roku szkolnym przez dłuższy czas, lekcje
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odbywały się zdalnie. Uczniowie pozostawali w domach, dlatego
wskazane jest z przypomnienie im podstawowych zasad kodeksu
drogowego.

 

 

Policja  przypomina  podstawowe  zasady,  których  należy
przestrzegać, aby na drodze nie narażać siebie i innych na
niebezpieczeństwo.

– Dziecko do 7 roku życia może korzystać z drogi tylko pod
opieką osoby, która ukończyła co najmniej 10 lat.
– Każda osoba poruszająca się po drodze  po zmierzchu poza
obszarem zabudowanym jest zobowiązana do noszenia elementów
odblaskowych.
– Pieszy idący po jezdni lub poboczu jest obowiązany iść lewą
stroną drogi.
– Na drodze o małym ruchu, w warunkach dobrej widoczności
dwóch pieszych może iść obok siebie. W pozostałych przypadkach
piesi są obowiązani iść jeden za drugim.
–  Przechodząc  przez  jednię  lub  torowisko,  pieszy  jest
obowiązany korzystać z przejść dla pieszych. Jeżeli przejście
dla pieszych wyznaczone jest w miejscu, w którym ruch pojazdów
rozdzielono wysepką, przejście na każdej rozdzielonej jezdni
uważa się za odrębne.

–  Przechodząc  przez  jednię  należy  iść  najkrótszą  drogą
(prostopadle do osi jezdni), bez nieuzasadnionego zwalniania
kroku.

Należy pamiętać, że nie wolno:

– wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd (nawet
na przejściu dla pieszych);

–  wchodzić  na  jezdnię  spoza  pojazdu  lub  przeszkody
ograniczającej  widoczność  drogi;



–  przechodzić  przez  jezdnię  w  miejscu  o  ograniczonej
widoczności  drogi;

– przebiegać przez jezdnię.

Policja  zwraca  uwagę  również  na  przestrzeganie  obowiązku
przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych lub w specjalnych
urządzeniach przytrzymujących, tzw. podstawkach.
Dziecko  mające  mniej  niż  150  cm  wzrostu  przewozi  się  w
specjalnym foteliku bezpieczeństwa lub w  innym urządzeniu
przytrzymującym, dobranym do masy i wzrostu dziecka. Zarówno
foteliki  jak  i  podstawki  muszą  być  stosowane  zgodnie  z
zaleceniami producenta.
Jeżeli ze względu na wzrost i masę dziecka nie jest możliwe
zapewnienie mu odpowiedniego fotelika lub podstawki, dopuszcza
się przewożenie dziecka zapiętego w pasy bezpieczeństwa na
tylnym siedzeniu pojazdu. Warunkiem jest, aby wzrost dziecka
wynosił  co  najmniej  135cm.  Jeżeli  na  tylnym  siedzeniu
przewozimy dwoje dzieci w fotelikach lub podstawkach i nie ma
możliwości  zainstalowania  trzeciego  fotelika  lub  podstawki,
dopuszcza się przewożenie trzeciego dziecka zapiętego w pasy
bezpieczeństwa,  na  tylnym  siedzeniu.  Warunkiem  jest
osiągnięcie  przez  dziecko  minimalnego  wieku  3  lat.

Stosujmy  się  do  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  w  ruchu
drogowym i przekazujmy te wiedze najmłodszym.

 

źr.:KPP Limanowa



Już wkrótce rozpoczęcie VIII
Ogólnopolskiej  Olimpiady
Sportowo-Pożarniczej
Strażaków OSP
Trwa zgłaszanie drużyn drużyn do udziału w VIII Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Sportowo-Pożarniczą Strażaków OSP, która odbędzie
się w dniach 11 i 12 września 2021 roku na terenie Ośrodka
Czorsztyn  –  Ski  w  Kluszkowcach  (gmina  Czorsztyn,  woj.
Małopolskie).  Na  atrakcyjność  olimpiady  wpływa  niespotykany
nigdzie w kraju przebieg konkurencji i formuła tych zawodów
rozgrywanych na nietypowej jak na zawody strażackie arenie
sportowej  umiejscowionej  w  górach  wraz  z  otaczającą  ją
przepiękną  scenerią  gór  oraz  pobliskiego  Jeziora
Czorsztyńskiego.

W zawodach każdego roku uczestniczy kilkadziesiąt jednostek
reprezentujących  prawie  wszystkie  województwa.  Nie  ma
wcześniejszych  eliminacji,  a  do  udziału  w  zawodach  może
zgłosić  się  dowolna  krajowa  jednostka  OSP.  W  Olimpiadzie
Strażaków  OSP  startują  5-osobowe  drużyny  z  podziałem  na
druhów,  druhny  lub  drużyny  mieszane.  Jednostki  OSP  mogą
zgłosić  swoją  drużynę  do  jednego  wybranego  przez  siebie
podziału lub od 1-2 drużyn w dowolnie wybranych przez siebie
podziałach. Można także zgłosić drużynę lub drużyny częściowo
składające się ze strażaków z danej jednostki OSP i strażaków
z innych jednostek, również może to być np. reprezentacja
miejscowości,  Gminy  lub  powiatu.  Zawodnicy  muszą  być
pełnoletni, jednak warunkowo opcjonalnie dopuszczamy w każdej
drużynie  lub  w  drużynach  zgłoszonych  przez  dane  OSP  do  2
zawodników, którzy ukończyli 15 lat. Na wyznaczonej w górskim
terenie trasie od momentu startu do chwili przekroczenia linii
mety, drużyny mają w jak najkrótszym czasie do zaliczenia
(każdego dnia inne) kolejno następujące po sobie przeszkody i
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zadania. Tradycją i ciekawostką 2-dniowych zawodów jest to, że
o zadaniach i ich kolejności zawodnicy dowiadują się dopiero w
dniu startu.

Kontakt w sprawie zawodów i pobieranie druków rejestracyjnych:
tokbike1@op.pl  Zgłoszenia  drużyn  przyjmowane  są  do  dnia:
09.09.2021 godz.20.00

Info: www.facebook.com/olimpiadastrazakowosp /

Organizatorzy  Zawodów  druhowie  Dariusz  i  Zbigniew  Tokarscy
Współorganizator  Oddział  Wojewódzki  ZOSP  RP  Województwa
Małopolskiego w Krakowie.

http://www.facebook.com/olimpiadastrazakowosp%20/
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źr.: UG Niedźwiedź

Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym  i
silnym. Prognozowana całkowita suma opadu od 35 mm do 50 mm,
lokalnie do 70 mm. Możliwe są również burze.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.22.00 dnia 29.08.2021 r. do godz. 18:00 dnia 31.08.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

UWAGA! Utrudnienia w ruchu!
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej   uprzejmie   informuje, że
w  związku  z  rozpoczęciem  robót  drogowych   remontu  6,5
kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1616K relacji Mszana
Dolna – Podłopień obejmującego miejscowości Wilczyce, Jurków,
Dobra  (odcinek  od  rejonu  skrzyżowania  z  drogą  w  kierunku
Łętowego w m. Wilczyce do centrum Dobrej) nastąpią utrudnienia
w ruchu drogowym.

Większość prac drogowych będzie wykonywana odcinkowo w ruchu
wahadłowym  z  wyłączeniem  położenia  nowej  nawierzchni
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bitumicznej całą szerokością jezdni, na czas której będzie
wyznaczony objazd. O odcinkowym planowanym zamknięciu drogi
będziemy informować odrębnie z wyprzedzeniem.

 

Obecnie prace drogowe skupiają się na odcinku: od centrum
Dobrej do skrzyżowania z drogą krajową nr 28.

Zakres  robót  obejmuje:  frezowanie  nawierzchni,  likwidację
zapadnięć i przełomów, wzmocnienie pobocza drogi, wzmocnienie
nawierzchni geosiatką, położenie nowej nawierzchni bitumicznej
z  zachowaniem  szerokości  6,0  mb,  regulację  odwodnienia
liniowego, remont przepustów, odcinkowy remont chodników oraz
oznakowanie drogowe.

Planowane  zakończenie  robót  –  czerwiec  2022  r.  Wykonawcą
zadania jest Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe LIMDROG Sp. z
o.o. z Limanowej. Zakres obszaru osuwiska na niniejszej drodze
w m. Jurków będzie przedmiotem odrębnego wykonania. Realizacja
przedmiotowego zadania możliwa jest dzięki pozyskanemu przez
Powiat dofinansowaniu ze środków budżetu państwa z programu
pomocowego- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.

W związku z zaistniałymi trudnościami komunikacyjnymi prosimy
o zachowanie należytej ostrożności zarówno kierowców jak i
pieszych,  dostosowanie  się  do  wprowadzonej  czasowej  zmiany
oznakowania  organizacji  ruchu  w  obszarze  prowadzenia  robót
oraz  pracowników  wykonawcy  kierujących  ruchem  podczas
prowadzenia  robót.



XI  edycja  Małopolskiego
Konkursu „Odblaskowa szkoła”
Po rocznej przerwie związanej z sytuacja epidemiczną kraju w
2021  roku  powraca  Konkurs  Województwa  Małopolskiego
„Odblaskowa  Szkoła”  dotyczący  bezpieczeństwa  i  dobrej
widoczności pieszych na drogach, przeznaczony dla małopolskich
szkół podstawowych.

Warto  podkreślić,  że  w  latach  wcześniejszych  konkurs
”Odblaskowa Szkoła”, cieszył się dużą popularnością. Od 2010
roku  zrealizowanych  zostało  już  dziesięć  jego  edycji  tego
ważnego przedsięwzięcia, w którym wzięło udział około 3300
szkół  podstawowych,  a  ponad  600  tys.  uczniów  zostało
wyposażonych  w  elementy  i  kamizelki  odblaskowe.   W  sumie
ukazało się ponad 30 tys. publikacji w mediach lokalnych,
ogólnowojewódzkich  i  ogólnopolskich  promujących  korzystanie
przez pieszych z elementów odblaskowych. Przeprowadzono około
4 tys. konkursów plastycznych i wiedzy o bezpieczeństwie w
ruchu drogowym.
Prowadzenie  takiej  działalności  profilaktycznej  jest  bardzo
istotne  zwłaszcza,  że  dzięki  temu  wypełniany  jest  prawny
obowiązek korzystania z elementów odblaskowych przez pieszych
poruszających  się  po  zmierzchu  po  drodze  poza  obszarem
zabudowanym.   Celem  konkursu  jest  to  by  ten  aspekt
bezpieczeństwa  najmłodszych  uczestników  ruchu  drogowego  był
najbardziej akcentowany w okresie jesiennym tj. wrzesień –
październik, gdy panują zmienne warunki atmosferyczne, a tym
samym zagrożenie dla pieszych jest bardzo duże.
Przeprowadzenie tegorocznej XI Edycji Małopolskiego Konkursu
„Odblaskowa Szkoła”, planowane jest na początku nowego roku
szkolnego (we wrześniu i październiku). Idea i założenia tej
akcji będzie podobna jak w latach ubiegłych, jednakże z uwagi
na sytuacje epidemiczną organizatorzy chcą, aby realizowane
działania skupiły się w szkole.
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Szczegóły  dotyczące  realizacji  tegorocznej  XI  Edycji
Małopolskiego  Konkursu  „Odblaskowa  Szkoła”  można  znaleźć  w
regulaminie  zamieszczonym  poniżej  oraz  na  plakacie
informacyjnym:

REGULAMIN_XI_EDYCJI_-_ODBLASKOWA_SZKOLA_AKTUALNY

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/REGULAMIN_XI_EDYCJI_-_ODBLASKOWA_SZKOLA_AKTUALNY.pdf


źr.: KPP Limanowa
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Ostrzeżenie  meteorologiczne:
intensywne opady deszczu
Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatów województwa małopolskiego dotyczące
prawdopodobieństwa wystąpienia intensywnych opadów deszczu o
natężeniu umiarkowanym okresami silnym od 50mm do 80 mm.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne również dla powiatu
limanowskiego od godz. 07:24 dnia 24.08.2021 r. do godz. 17:00
dnia 24.08.2021 r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Od jutra utrudnienia w ruchu
na drodze powiatowej nr 1612K
Laskowa – Nagórze
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej informuje, że w związku z
rozpoczętą przebudową i rozbudową obiektu mostowego na drodze
powiatowej nr 1612K Laskowa – Nagórze w m. Laskowa w km 0+812
(drugi  most  od  centrum  Laskowej)  z  dniem  18.08.2021  r.
nastąpią znaczne utrudnienia w ruchu na przedmiotowej drodze.
Wykonanie  przedmiotowego  obiektu  wiąże  się  z  całkowitym
wyłączeniem przejezdności w obszarze niniejszego mostu.

W  związku  z  powyższym  na  czas  prowadzenia  robót  wykonany
będzie objazd pomiędzy Laskowa – Nagórze a centrum Laskowej
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drogą wojewódzką nr 965 przez miejscowość Młynne i dalej droga
powiatową nr 1555K Ujanowice – Młynne. Mieszkańcy Laskowej
będą mieli możliwość dojazdu do swoich posesji do wysokości
przebudowywanego obiektu mostowego. Zakres prowadzonych robót
będzie  także  obejmował  wykonanie  nowej  nawierzchni  na
dojazdach  z  obu  stron  mostu  na  ogólnej  długości  700  m.b.
Planowany czas zakończenia zadania to 30.11.2021 r. Wykonawca
robót Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne BUDMOST Laskowa
803, 34-602 Laskowa będzie dokładał wszelkich starań do jak
najszybszego zakończenia zadania.

W  związku  z  zaistniałymi  utrudnieniami  w  ruchu  prosimy  o
wyrozumiałość i dostosowanie się do wskazanego objazdu.
Mapa PDF

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/Objazd-1612K.pdf
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Podpisanie  umowy  na  remont
dróg  powiatowych  w
miejscowościach Rupniów, Nowe
Rybie oraz Szyk.
16  sierpnia  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  podpisano
umowę  pomiędzy  Powiatem  Limanowskim  reprezentowanym  przez
Starostę  Mieczysława Urygę, Wicestarostę Agatę Zięba oraz 
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg   w  Limanowej  –  Marka
Urbańskiego  z  Przedsiębiorstwem  Produkcyjno  –  Usługowo  –
Handlowym „Janda” reprezentowanym przez Panią Janinę Duda na
realizacje inwestycji polegającej na wykonaniu robót drogowych
w miejscowościach: Rupniów, Nowe Rybie oraz Szyk. Zadanie ma
na celu poprawę warunków komunikacyjnych i bezpieczeństwa w
tym  także  pieszych  m.in.  w  rejonie  skrzyżowania  drogi
powiatowej z drogą gminną do Szkoły Podstawowej w Szyku.

Podpisana   umowa  dotyczy  przeprowadzenia  remontu  drogi
powiatowej  nr  1618K  relacji  Limanowa  –  Szyk  –  Mstów   na
odcinku  długości 5,2 km – od skrzyżowania z drogą powiatową
nr 1619K  w m. Rupniów do przebudowanego w ubiegłym roku
zawężenia drogi w m. Szyk  ( w tym na terenie Gm. Limanowa –
3,0 km , Gm. Jodłownik 2,2 km ) w ramach zadania pn: „Remontu
drogi powiatowej nr 1618K Limanowa – Szyk – Mstów na odcinku I
w km od 5 + 800 do km  8+ 115, na odcinku II w km od 8+500 do
km  11+333 w miejscowości Rupniów, Nowe Rybie oraz Szyk” .

Zakres  przeprowadzonych  prac  remontowych  obejmie  m.in.:
wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej  wraz z likwidacją
przełomów  i  zapadnięć,  wymianę  pobocza  wraz  z  częściowym
utwardzeniem  masą  bitumiczną,  remont  nawierzchni  chodnika,
montaż urządzeń BRD, regulację odwodnienia, remont przepustów
drogowych.
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Koszt wykonania zadania wynosi 6,8 mln zł.  Realizacja zadania
jest możliwa dzięki pozyskanemu przez Zarząd Powiatu  55%
dofinansowaniu ze środków budżetu państwa z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg .

Podpisano umowę na przebudowę
mostu w Laskowej Nagórze
We wtorek 10 sierpnia w starostwie Powiatowym w Limanowej
została podpisana umowa na wykonanie zadania pn.: „Przebudowa
i rozbudowa obiektu mostowego JNI 35000230 w km 0+812 w ciągu
drogi powiatowej nr 1612K Laskowa – Nagórze w miejscowości
Laskowa wraz z dojazdami” oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr
1612K Laskowa – Nagórze w km 0+245 – 0+801 i 0+832 – 0+973 w
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m. Laskowa w zakresie jezdni i pobocza”. Inwestycja otrzymała
dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  właściciel  Przedsiębiorstwa  Usługowo  –
Inżynieryjnego  BUDMOST  Rafał  Jędrzejek  oraz  przedstawiciele
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Limanowej  Grzegorz  Pach  oraz
Bogumił Król.

Przedmiotem realizacji zadania jest:
– przebudowa obiektu mostowego,
– przebudowa dojazdów do obiektu mostowego (wykonanie nowej
nawierzchni bitumicznej wraz z jej poszerzeniem do 6,0 mb i
wzmocnieniem  geosiatką,  regulacja  odwodnienia,  umocnienie
skarp koszami siatkowo- kamiennymi),

Wykonawca:
Przedsiębiorstwo  Usługowo-  Inżynieryjne  BUDMOST  Rafał
Jędrzejek
Laskowa 803, 34-602 Laskowa.

Termin realizacji:
15 grudzień 2021 r.

Całość wynagrodzenia robót budowlanych: 1 665 703,33 zł brutto
w tym:
– rezerwa subwencji ogólnej – 832 851,00 zł
– środki własne (Powiat Limanowski) – 832 852,33 zł
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